
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства объекта капитального 

строительства «Организация комплекса по производству бетона, 

асфальтобетона и железобетонных изделий на территории промышленного 

парка «Дальний» в г. Петропавловске-Камчатском» на земельном участке 

с кадастровым номером 41:01:0010104:104 

 

г. Петропавловск-Камчатский                                                                    04.06.2018 

 

Публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства «Организация комплекса по производству бетона, 

асфальтобетона и железобетонных изделий на территории промышленного 

парка «Дальний» в г. Петропавловске-Камчатском» без отступа от западной 

границы земельного участка и увеличения процента застройки до 95 процентов 

на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010104:104, проведены в 

соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа, 

Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 

28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском 

городском округе». 

Инициатором проведения публичных слушаний является Глава 

Петропавловск-Камчатского городского округа. Публичные слушания 

назначены постановлением Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 10.05.2018 № 46 «О назначении публичных слушаний по вопросу 

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства 

«Организация комплекса по производству бетона, асфальтобетона и 

железобетонных изделий на территории промышленного парка «Дальний» в            

г. Петропавловске-Камчатском» на земельном участке с кадастровым номером 

41:01:0010104:104» (далее – постановление Главы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 10.05.2018 № 46).  

Постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 10.05.2018 № 46 о предстоящих публичных слушаниях 

опубликовано в газете «Град Петра и Павла» от 11.05.2018 № 19 (650) и 

размещено на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Информационное сообщение о предстоящих публичных слушаниях 

размещено на официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



По итогам проведения публичных слушаний, состоявшихся 04.06.2018, 

собрание участников публичных слушаний, заслушав и обсудив сообщения 

докладчиков, проект заключения о результатах публичных слушаний 

РЕШИЛО: 

- рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа 

принять решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства 

«Организация комплекса по производству бетона, асфальтобетона и 

железобетонных изделий на территории промышленного парка «Дальний» в             

г. Петропавловске-Камчатском» без отступа от западной границы земельного 

участка и увеличения процента застройки до 95 процентов на земельном 

участке с кадастровым номером 41:01:0010104:104. 

 

 

 

Председатель публичных слушаний                                                   А.А. Власенко 


